

令和4年9月20日（令和4年9月29日）

国道478号他五条本交差点周辺整備工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道478号他五条本交差点周辺整備工事
工事地名	京都府乙訓郡大山崎町下植野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010016	1 4) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	161日間 自 令和 4年 9月21日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市（1） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	226,505
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道478号他五条本交差点周辺整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		22,251,088				
道路土工		式	1		66,160				
路体盛土工 (夜間)		式	1		21,580				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	1,079	21,580			単-1号	
残土処理工		式	1		44,580				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	2,088	20,880			単-2号	
残土等処分		m3	10	2,370	23,700			単-3号	
地盤改良工		式	1		54,834				
安定処理工 (夜間)		式	1		54,834				
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m ² セメント系固化材	m2	26	2,109	54,834			単-4号	
擁壁工		式	1		7,281,835				
作業土工		式	1		446,575				

設計内訳書

工事名	国道478号他五条本交差点周辺整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	270	225.6	60,912				単-5号
埋戻し	土砂	m3	190	1,741	330,790				単-6号
基面整正		m2	130	422.1	54,873				単-7号
プレキャスト擁壁工		式	1		6,835,260				
プレキャスト擁壁 (逆L型) (H=950)	幅 100cm 0.5m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m	6	58,480	350,880				単-8号
プレキャスト擁壁 (逆L型) (H=1050)	幅 100cm 1.0mを超え2.0m以下 18-8-40(高炉)	m	32	60,980	1,951,360				単-9号
プレキャスト擁壁 (逆L型) (H=1150)	幅 100cm 1.0mを超え2.0m以下 18-8-40(高炉)	m	18	64,340	1,158,120				単-10号
プレキャスト擁壁 (逆L型) (H=1250)	幅 110cm 1.0mを超え2.0m以下 18-8-40(高炉)	m	44	69,620	3,063,280				単-11号
プレキャスト擁壁 (逆L型) (H=1250)	幅 110cm 1.0mを超え2.0m以下(短寸) 18-8-40(高炉)	m	2	74,430	148,860				単-12号
プレキャスト擁壁 (逆L型) (H=1250)	幅 120cm 1.0mを超え2.0m以下(斜切) 18-8-40(高炉)	m	2	81,380	162,760				単-13号
カルバート工		式	1		8,342,768				
作業土工 (夜間)		式	1		197,992				

設計内訳書

工事名	国道478号他五条本交差点周辺整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	20	405.8	8,116					単-14号
埋戻し	土砂	m3	30	1,411	42,330					単-15号
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	44,370	133,110					単-16号
基面整正		m2	20	721.8	14,436					単-17号
場所打函渠工 (夜間)		式	1		6,439,302					
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	22	18,130	398,860					単-18号
コンクリート	内空幅 5m 内空高さ 1.7m 24-12-25(20)(高炉)	m3	30	60,900	1,827,000					単-19号
鉄筋	SD345 D13	t	0.94	217,500	204,450					単-20号
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.82	217,100	178,022					単-21号
鉄筋	SD345 D29~32	t	1.92	197,500	379,200					単-22号
型枠	一般型枠	m2	70	14,550	1,018,500					単-23号
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	30	7,539	226,170					単-24号

設計内訳書

工事名	国道478号他五条本交差点周辺整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
足場	安全ネット必要	掛m2	40	6,538	261,520					単-25号
止水板	止水板(L型)	m	17	103,100	1,752,700					単-26号
継目		m2	8	24,110	192,880					単-27号
水路復旧工 (夜間)		式	1		1,705,474					
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40 (高炉)	m3	6	118,000	708,000					単-28号
水路壁	18-8-40 (高炉)	m3	1	234,900	234,900					単-29号
後打ちコンクリート	18-8-40 (高炉)	m3	3	105,200	315,600					単-30号
水路底	18-8-40 (高炉)	m3	3	145,800	437,400					単-31号
張りコンクリート	t=100 18-8-40 (高炉)	m2	2	4,787	9,574					単-32号
舗装工		式	1		107,276					
アスファルト舗装工 (歩道)		式	1		107,276					
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	52	2,063	107,276					単-33号

設計内訳書

工事名	国道478号他五条本交差点周辺整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵工		式	1		41,610				
防止柵工 (夜間)		式	1		41,610				
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込(流用品)	m	10	4,161	41,610			単-34号	
標識工		式	1		32,500				
小型標識工 (夜間)		式	1		32,500				
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.6m(流用品)	基	1	25,740	25,740			単-35号	
標識板	路線番号標識(流用品)	枚	1	6,760	6,760			単-36号	
構造物撤去工		式	1		1,176,965				
防護柵撤去工		式	1		183,248				
立入防止柵撤去	H=1.8m(縦格子)	m	104	1,762	183,248			単-37号	
防護柵撤去工 (夜間)		式	1		14,360				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	横断防止柵H=0.8m プレキャストコンクリートブロック建込 みハシ式	m	10	1,436	14,360			単-38号	

設計内訳書

工事名	国道478号他五条本交差点周辺整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
標識撤去工 (夜間)		式	1		31,420					
標識撤去	路側式標識 路線番号 標識板	基	1	31,420	31,420					単-39号
構造物取壊し工		式	1		371,591					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	41	7,513	308,033					単-40号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	100	547.7	54,770					単-41号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4cm	m2	52	169	8,788					単-42号
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		212,610					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	19	11,190	212,610					単-43号
運搬処理工		式	1		208,088					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	41	1,035	42,435					単-44号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	2	2,714	5,428					単-45号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	41	3,525	144,525					単-46号

設計内訳書

工事名	国道478号他五条本交差点周辺整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	2	2,350	4,700				単-47号
現場発生品運搬	立入防止柵	回	1	11,000	11,000				単-48号
運搬処理工 (夜間)		式	1		155,648				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	19	5,372	102,068				単-49号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	19	2,820	53,580				単-50号
仮設工		式	1		5,147,140				
土留・仮締切工 (夜間)		式	1		737,400				
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11. 3m 平均鋼矢板引抜長 11.3m	枚	20	36,870	737,400				単-51号
交通管理工		式	1		1,553,240				
交通誘導警備員		人日	116	13,390	1,553,240				単-52号
交通管理工 (夜間)		式	1		2,856,500				

設計内訳書

工事名	国道478号他五条本交差点周辺整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	145	19,700	2,856,500			単-53号	
直接工事費		式	1		22,251,088				
共通仮設費		式	1		5,056,046				
共通仮設費		式	1		1,928,046				
運搬費		式	1		1,209,456				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	984,000	984,000			単-54号	
仮設材運搬費		t	18.3	12,320	225,456			単-55号	
技術管理費		式	1		60,590				
道路施設基本データ作成費		工事	1	53,290	53,290			単-56号	
六価加ム溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-57号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		658,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,128,000				

設計内訳書

工事名	国道478号他五条本交差点周辺整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		27,307,134					
現場管理費		式	1		9,879,000					
工事原価		式	1		37,186,134					
一般管理費等		式	1		7,163,866					
工事価格		式	1		44,350,000					
消費税相当額		式	1		4,435,000					
工事費計		式	1		48,785,000					

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	1,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	1,079	1,079		
	計					1,079		
	単価					1,079	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 14.0km以下	m3	1	2,088	2,088		
	計					2,088		
	単価					2,088	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	2,370	2,370		
	計					2,370		
	単価					2,370	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-4号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系 固化材	単位	m2	数量	1	単価	2,109
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	パックホウ 構造物基礎 1m以下 2.5t/100m2	m2	1	2,109	2,109		
	計					2,109		
	単価					2,109	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	225.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225.6	225.6			
計						225.6			
単価						225.6	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,741	1,741			
計						1,741			
単価						1,741	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
					1			422.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	422.1	422.1		
	計					422.1		
	単価					422.1	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	プレキャスト擁壁 (逆L型) (H=950)	幅 100cm 0.5m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	
					6			58,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト擁壁設置	0.5m以上1.0m以下 有り 有り	m	6	7,972	47,832		
	プレキャスト擁壁(逆L型)	H=950 B=1000 L=2000	個	3	101,000	303,000		
	計					350,832		
	単価					58,480	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	プレキャスト擁壁 (逆L型) (H=1050)	幅 100cm 1.0mを超え2.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	32	単価	60,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	32	10,980	351,360			
プレキャスト擁壁(逆L型)	H=1050 B=1000 L=2000	個	16	100,000	1,600,000			
計					1,951,360			
単価					60,980	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	プレキャスト擁壁 (逆L型) (H=1150)	幅 100cm 1.0mを超え2.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	18	単価	64,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	18	10,980	197,640			
プレキャスト擁壁(逆L型)	H=1150 B=1000 L=2000	個	9	105,000	945,000			
裏込砕石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ³	0.5	6,144	3,072			
止水コンクリート								
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.3	28,310	8,493			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.9	4,325	3,892.5			
計					1,158,097.5			
単価					64,340	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	プレキャスト擁壁 (逆L型) (H=1250)	幅 110cm 1.0mを超え2.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	44	単価	69,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	44	10,980	483,120			
プレキャスト擁壁(逆L型)	H=1250 B=1100 L=2000	個	22	115,000	2,530,000			
裏込砕石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ³	3	6,144	18,432			
止水コンクリート								
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.8	28,310	22,648			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	2	4,325	8,650			
計					3,062,850			
単価					69,620	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ブレキャスト擁壁 (逆L型) (H=1250)	幅 110cm 1.0mを超え2.0m以下(短寸) 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	単価	金額	単価	74,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ブレキャスト擁壁設置工	ブレキャスト擁壁高さ=1.0mを超え2.0m以下(歩掛見積-01)	m	2	26,430	52,860				
ブレキャスト擁壁(逆L型)	H=1250 B=1100 L=1535 短寸	個	1	94,100	94,100				
裏込砕石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ³	0.1	6,144	614.4				
止水コンクリート									
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.03	28,310	849.3				
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.1	4,325	432.5				
計					148,856.2				
単価					74,430	円/m			

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ブレキャスト擁壁 (逆L型) (H=1250)	幅 120cm 1.0mを超え2.0m以下(斜切) 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	単価	金額	単価	81,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ブレキャスト擁壁設置工	ブレキャスト擁壁高さ=1.0mを超え2.0m以下(歩掛見積-01)	m	2	26,430	52,860				
ブレキャスト擁壁(逆L型)	H=1250 B=1200 L=1512/1455 斜切	個	1	108,000	108,000				
裏込砕石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ³	0.1	6,144	614.4				
止水コンクリート									
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.03	28,310	849.3				
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.1	4,325	432.5				
計					162,756.2				
単価					81,380	円/m			

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		405.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m 3	1	405.8	405.8		
計						405.8		
単価						405.8	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,411	1,411		
計						1,411		
単価						1,411	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		3	単価	44,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 養生無し 全ての費用	m3	3	39,370	118,110			
コンクリート夜間割増し		1m3当たりの加算額	m3	3	5,000	15,000			
(注記)									
コンクリート夜間割増(プラント基本料金)については水路底									
と同時施工を想定しているため、計上しないものと									
する。									
計						133,110			
単価						44,370	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	721.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	721.8	721.8			
	計					721.8			
	単価					721.8	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量	22	単価	18,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2	40,730	81,460			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	7,395	7,395			
コンクリート夜間割増し	プラント基本料	回	1	300,000	300,000			
コンクリート夜間割増し	1m3当たりの加算額	m 3	2	5,000	10,000			
計					398,855			
単価					18,130	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	コンクリート	内空幅 5m 内空高さ 1.7m 24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	30	単価	60,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート (場所打函渠)	24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m3	30	25,900	777,000			
コンクリート夜間割増し	プラント基本料	回	3	300,000	900,000			
コンクリート夜間割増し	1m3当たりの加算額	m3	30	5,000	150,000			
(注記)								
コンクリート夜間割増(プラント基本料金)は、底版・側壁・頂								
版の施工を想定している。								
計					1,827,000			
単価					60,900	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	単価	金額	単価	217,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.94	198,500		186,590		
機械式継手工		スリーブ圧着ネジ継手 Aタイプ SD345 有り 著しく有り D13×D13	箇所	9	1,981		17,829		
計							204,419		
単価							217,500	円/t	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	単価	金額	単価	217,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.82	196,500		161,130		
機械式継手工		スリーブ圧着ネジ継手 Aタイプ SD345 有り 著しく有り D16×D16	箇所	7	2,413		16,891		
計							178,021		
単価							217,100	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		1	単価	197,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無有無無補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	197,500	197,500			
計						197,500			
単価						197,500	円/t		

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	14,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	14,550	14,550			
計						14,550			
単価						14,550	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量	1	単価	7,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V ≤ 40空m ³ f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	空m ³	1	7,539	7,539		
計						7,539		
単価						7,539	円/空m ³	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	足場	安全ネット必要	単位	掛m ²	数量	1	単価	6,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.23無	掛m ²	1	6,538	6,538		
計						6,538		
単価						6,538	円/掛m ²	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	止水板	止水板(L型)	単位	m	数量	17	単価	103,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板設置工	止水板(L型)(歩掛見積-02)	m	17	5,406	91,902		
	止水板(L型)		m	17	92,700	1,575,900		
	止水板(L型)	コーナー加工費	個	4	20,800	83,200		
	計					1,751,002		
	単価					103,100	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-27号	継目	名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	24,110
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	200mm以上400mm以下	孔	54	1,369	73,926			
		樹脂カフセル	φ15×110 ガラス管	本	54	401	21,654			
		アソカーパー	D16 L=650 先端斜めカット 溶融亜鉛メッキHDZ35	本	54	186	10,044			
		コンクリートはつり	3cm以下 全ての費用	m ²	8	7,259	58,072			
		目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m ²	8	3,645	29,160			
		計					192,856			
		単価					24,110	円/m ²		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-28号	重力的擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	6	単価	118,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力的擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m3	6	62,910	377,460		
コンクリート夜間割増し		ﾌﾟﾗﾝﾄ基本料	回	1	300,000	300,000		
コンクリート夜間割増し		1m3当たりの加算額	m3	6	5,000	30,000		
計						707,460		
単価						118,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-29号	水路壁	18-8-40 (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	234,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	40,730	40,730		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	13	14,550	189,150		
コンクリート夜間割増し		1m3当たりの加算額	m 3	1	5,000	5,000		
(注記)								
コンクリート夜間割増(グラント基本料金)については重力式								
擁壁と同時施工を想定しているため、計上しないものとする。								
計						234,880		
単価						234,900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	後打ちコンクリート	18-8-40 (高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	105,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3	40,730	122,190			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	12	14,550	174,600			
目地板		瀝青繊維質目地板 t=20	m 2	1	3,645	3,645			
コンクリート夜間割増し		1m3当たりの加算額	m 3	3	5,000	15,000			
(注記)									
コンクリート夜間割増(プラント基本料金)については重力式									
擁壁と同時施工を想定しているため、計上しないも									
のとする。									
計						315,435			
単価						105,200		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	水路底	18-8-40 (高炉)	単位	m3	数量	3	単価	145,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	3	40,730	122,190		
コンクリート夜間割増し		プラント基本料	回	1	300,000	300,000		
コンクリート夜間割増し		1m3当たりの加算額	m3	3	5,000	15,000		
計						437,190		
単価						145,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	張りコンクリート	t=100 18-8-40 (高炉)	単位	m2	数量	2	単価	4,787
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	m 2	2	4,134	8,268			
養生工	防草コンクリート	m 2	2	153	306			
コンクリート夜間割増し	1m3当たりの加算額	m 3	0.2	5,000	1,000			
(注記)								
コンクリート夜間割増(プラント基本料金)については水路底								
と同時施工を想定しているため、計上しないものと								
する。								
計					9,574			
単価					4,787	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m ²	数量	1	単価	2,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	2,063	2,063		
計						2,063		
単価						2,063	円/m ²	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-34号	転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込(流用品)	単位	m	数量	1	単価	4,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハコ式 3m 100m未満 有	m	1	4,161	4,161		
計						4,161		
単価						4,161	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.6m(流用品)	単位	基	数量	1	単価	25,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 2基以下 無 有 無 無 メッキ品	基	1	25,740	25,740		
計						25,740		
単価						25,740	円/基	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	標識板	路線番号標識(流用品)	単位	枚	数量	1	単価	6,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 2基以下 無 有	基	1	6,760	6,760		
計						6,760		
単価						6,760	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	立入防止柵撤去	H=1.8m (縦格子)	単位	m	数量	1	単価	1,762
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	立入防止柵撤去工	H=1.8m (縦格子) (歩掛見積-03)	m	1	1,762	1,762		
	計					1,762		
	単価					1,762	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-38号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	横断防止柵H=0.8m プレキャストコンクリートブロック建込みハコ式	単位	m	数量	1	単価	1,436
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込みハコ式・ハコ式 3m 有有	m	1	1,436	1,436		
	計					1,436		
	単価					1,436	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-39号	標識撤去	路側式標識 路線番号標識板	単位	基	数量	単価	金額	単価	31,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 有	基	1	27,890	27,890			
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 有	基	1	3,529	3,529			
計						31,419			
単価						31,420		円/基	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	単価	金額	単価	7,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,513	7,513			
計						7,513			
単価						7,513		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	547.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	547.7	547.7		
計						547.7		
単価						547.7	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	169	169		
計						169		
単価						169	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-43号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	11,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 不要	m3	1	11,190	11,190		
計						11,190		
単価						11,190	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 1.6km以下 全ての費用	m3	1	1,035	1,035		
計						1,035		
単価						1,035	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,714	2,714		
	計					2,714		
	単価					2,714	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
	計					3,525		
	単価					3,525	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350			
計						2,350			
単価						2,350	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	現場発成品運搬	立入防止柵	単位	回	数量		1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 9.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	11,000	11,000			
計						11,000			
単価						11,000	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-49号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 34.3km以下 全ての費用	m3	1	5,372	5,372		
	計					5,372		
	単価					5,372	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-50号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
	計					2,820		
	単価					2,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-51号	鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.3m 平均 鋼矢板引抜長 11.3m	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し IV型 12m以下	枚	20	14,280	285,600		
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW 12m以下	枚	20	7,359	147,180		
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	IV型 12m/枚 51日 無し 3500円 無し 1回	枚	20	15,230	304,600		
	計					737,380		
	単価					36,870	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	116	単価	13,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	58	14,700	852,600		
	交通誘導警備員 B		人日	58	12,080	700,640		
	計					1,553,240		
	単価					13,390	円/人日	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	145	単価	19,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	58	22,050	1,278,900		
	交通誘導警備員 B		人日	87	18,120	1,576,440		
	計					2,855,340		
	単価					19,700	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	984,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)		回	1	984,000	984,000	
計							984,000	
単価							984,000	円/回

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	仮設材運搬費	単位	t	数量	1	単価	12,320	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 10.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	2	4,660	9,320	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)		t	1	3,000	3,000	
計							12,320	
単価							12,320	円/t

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		53,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	30,450	53,287.5		
計						53,287.5		
単価						53,290	円/工事	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	六価カドミ溶出試験費		単位	検体	数量		単価	
						1		7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価カドミ溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円/検体	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置工	プレキャスト擁壁高さ=1.0mを超え2.0m以下(歩掛見積-01)	m	数量		10	26,430
普通作業員		人	1.5	21,105	31,657	
土木一般世話役		人	0.5	24,780	12,390	
特殊作業員		人	0.5	22,155	11,077	
運転手(特殊)		人	0.5	22,260	11,130	
軽油	1.2号	L	60	140	8,400	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.5	10,900	5,450	
雑工種 200%		式	1		160,208	
諸雑費(率+まるめ) 30%		式	1		23,988	
計					264,300	
単価					26,430	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	198,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	80,024.7	80,024		
諸雑費(まるめ)		式	1		26		
計					198,500		
単価					198,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
機械式継手工	スリーブ圧着ネジ継手 Aタイプ SD345 有り 著しく有り D13×D13	単位	箇所			1	1,981
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 夜間	時間制約著有 D13×D13	箇所	1	521	521		
機械式継手	スリーブ圧着ネジ継手 D13 Aタイプ	組	1	1,460	1,460		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						1,981	
単価						1,981	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	196,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	113,000	116,390		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	80,024.7	80,024		
諸雑費 (まるめ)		式	1		86		
計					196,500		
単価					196,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
機械式継手工	スリーブ圧着ネジ継手 Aタイプ SD345 有り 著しく有り D16×D16	単位	箇所			1		2,413
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 夜間	時間制約著有 D16×D16	箇所	1	573	573			
機械式継手	スリーブ圧着ネジ継手 D16 Aタイプ	組	1	1,840	1,840			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						2,413		
単価						2,413	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	197,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	114,000	117,420		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	80,024.7	80,024		
諸雑費 (まるめ)		式	1		56		
計					197,500		
単価					197,500	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	空m ³	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m ³ f≦40kN/m ² [t≦120cm]	単位	空m ³	数量		100	単価 7,539
土木一般世話役		人	2.9	42,373		122,881	
型わく工		人	5.3	43,989		233,141	
とび工		人	2.5	42,194		105,485	
普通作業員		人	5.7	36,089		205,707	
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1			86,686	
計						753,900	
単価						7,539	円/空m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.23無	単位	掛m ²	数量	100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	42,373	59,322		
とび工		人	7.7	42,194	324,893		
普通作業員		人	1.2	36,089	43,306		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	51,168	71,635		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		154,644		
計					653,800		
単価					6,538	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置工	止水板(L型)(歩掛見積-02)	単位	m	数量	10	単価 5,406
土木一般世話役		人	0.2	42,373	8,474	
普通作業員		人	0.69	36,089	24,901	
諸雑費(率+まるめ) 62%		式	1		20,685	
計					54,060	
単価					5,406	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 10m3/100m2 無し	単位	m ²	数量	100	単価	4,134
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	42,373	25,423			
特殊作業員		人	1.1	37,885	41,673			
普通作業員		人	1.6	36,089	57,742			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	19,800	239,580			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.89	54,130	48,175			
諸雑費（率+まるめ） 0.7%		式	1		807			
計					413,400			
単価					4,134		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	153
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	42,373	3,813		
普通作業員		人	0.31	36,089	11,187		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		300		
計					15,300		
単価					153	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 有	単位	m	数量	100	単価 4,161
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	4,160.58	416,058	
横断防止柵	※流用品	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		42	
計					416,100	
単価					4,161	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ76.3 2基以下 無 有 無 無 メッキ品	単位	基	数量	1	単価	25,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ76.3	基	1	62,039.25	62,039		
	標識柱	φ76.3×4.2 L=3600	基	1	-36,300	-36,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1			1	
	計						25,740	
	単価						25,740	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵撤去工	H=1.8m (縦格子) (歩掛見積-03)	単位	m	数量	100	単価 1,762
土木一般世話役		人	2	24,780	49,560	
普通作業員		人	6	21,105	126,630	
諸雑費 (まるめ)		式	1		10	
計					176,200	
単価					1,762	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハネ式 3m 有 有	m	100	1,435.21	143,521	1,436	
横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,435.21	143,521		
諸雑費（まるめ）		式	1		79		
計					143,600		
単価					1,436	円/m	

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 有	基	1	27,885	27,885	27,890	
標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	27,885	27,885		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					27,890		
単価					27,890	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-71
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 有	単位	基	数量	1	単価 3,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	3,529.5	3,529	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,529	
単価						3,529	円/基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 7,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,513	7,513	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,513	
単価						7,513	円/m 3

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-71	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 不要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1		11,190
	無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受ける	m ³	1	11,190		11,190	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						11,190	
	単価						11,190	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						100		3,525
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,525		352,500	
	計						352,500	
	単価						3,525	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(掘削)	m ³	100	2,350		235,000	
計							235,000	
単価							2,350	円/m ³

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-71
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)(夜間)	m ³	100	2,820		282,000	
計							282,000	
単価							2,820	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し IV型 12m以下						10	14,280
土木一般世話役		人	0.385	42,373		16,313		
とび工		人	0.769	42,194		32,447		
普通作業員		人	0.385	36,089		13,894		
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	打込み 電動式60kW IV型	日	0.385	149,000		57,365		
諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1			22,781		
計						142,800		
単価						14,280	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW 12m以下					10		7,359
土木一般世話役		人	0.2	42,373		8,474		
とび工		人	0.4	42,194		16,877		
普通作業員		人	0.2	36,089		7,217		
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	引抜き 電動式60kW	日	0.2	149,000		29,800		
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1			11,222		
計						73,590		
単価						7,359	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 12m/枚 51日 無有 3500円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	15,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板（本矢板）	4型（76.1kg/m）	t	0.913	4,080	3,725			
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.913	12,600	11,503			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					15,230			
単価					15,230	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		14,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					14,700		
単価					14,700	円／人日	

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		22,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	22,050	22,050		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					22,050		
単価					22,050	円／人日	

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		18,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,112	18,112		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					18,120		
単価					18,120	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	984,000
特殊作業員		人	5.5	22,155		121,852		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.5	41,600		62,400		
運搬費等率 434%		式	1			799,653		
諸雑費 (まるめ)		式	1			95		
計						984,000		
単価						984,000	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 10.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,660	
単価						4,660	円/t

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	54,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	38,064	38,064		
軽油	1. 2号	L	39.5	140	5,530		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1.6	6,580	10,528		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					54,130		
単価					54,130	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW IV型	単位	日	数量	1	単価	149,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	38,064	38,064			
軽油	1. 2号	L	69	140	9,660			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	461～480kN 60kW	供用日	1.3	21,600	28,080			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					149,000			
単価					149,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	149,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	38,064	38,064			
軽油	1. 2号	L	69	140	9,660			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	461～480kN 60kW	供用日	1.3	21,600	28,080			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					149,000			
単価					149,000	円/日		